
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 175

25 Απριλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 330,75 
τ.μ. στη θέση «Τσετσεβό» Τ.Κ. Μυρόβρυσης, ΔΕ 
Συμπολιτείας, Δήμου Αιγιαλείας Π.Ε. Αχαΐας. ....... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού και μη δα−
σικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 15.191,96 τετρ. 
μέτρων, στη θέση «Σκληρό Μαλακόντα» ΔΚ Ερέτριας 
Δήμου Ερέτριας, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. 2

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2025/16−09−1985 (ΦΕΚ 
616/Δ΄/07.11.1985) απόφασης Νομάρχη Ζακύνθου, περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και της υπ’ αριθμ. 
3314/08−12−2008 (ΦΕΚ 24/Δ΄/30−01−2009) απόφασης 
Γενικού Γραμματέα ΠΙΝ για κήρυξη έκτασης ως ανα−
δασωτέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 2155,98 
τ.μ. με στοιχεία (1, 2, 3, 4, Ζ, 5, 6, ..., 12, Μ, Ν, 1) και (Β, 
Γ, 13, Β) και (14, Δ, Ξ, 15, 14) στη θέση «Μορίζες» Τ.Κ. 
Αγαλά Δ. Ζακυνθίων Π.Ε. Ζακύνθου. ......................................... 3

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2054/22.09.1981 
(ΦΕΚ 727/Δ΄/14−12−1981) απόφασης Νομάρχη Ζα−
κύνθου, περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, 
για έκταση εμβαδού 2.014,14 τ.μ. με στοιχεία 1, 2, 
3, ..., 13, 14, 1 στη θέση «Βελονάκι» Τ.Κ. Κοιλιωμέ−
νου Δ. Ζακυνθίων Π.Ε. Ζακύνθου. ..................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   27335/860 (1)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 330,75 τ.μ. 

στη θέση «Τσετσεβό» Τ.Κ. Μυρόβρυσης, ΔΕ Συμπολι−
τείας, Δήμου Αιγιαλείας Π.Ε. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα».
3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Τις υπ’ αριθμ. 148593/14354/29−11−2013 και 16968/1830/ 
07−02−2014 αναφορές του Δασαρχείου Πατρών με τις 
οποίες προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια εκχερσώσε−
ως, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πλατάνια κ.λπ.) με ποσοστό κάλυψης 60−70%, εμβαδού 
330,75 τ.μ., στη θέση «Τσετσεβό» Τ.Κ. Μυρόβρυσης, ΔΕ 
Συμπολιτείας, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία 
αποτελείται και περιγράφεται από τα σημεία 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 1 όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με μη δασικής μορφή έκταση.
Νότια: Με δασικής μορφή έκταση.
Ανατολικά: Με μη δασικής μορφή έκταση.
Δυτικά: Με δασικής μορφή έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ−
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 28 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

1613

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.30 10:23:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1615

Αριθμ. 1223/63298 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού και μη δα−

σικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 15.191,96 τετρ. 
μέτρων, στη θέση «Σκληρό Μαλακόντα» ΔΚ Ερέτριας 
Δήμου Ερέτριας, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/29−12−1979 

τ.Α΄) «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 
παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

3. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/30−05−1997 τ.Α΄) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07−06−2010 
τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας»

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τ.Β΄) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος υπο−
γραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγρο−
τικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 856/49080/14/3/2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Χαλκίδος από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
της κατάληψής της, κατά το τμήμα ένα δασικό χαρακτή−
ρα κατά κατά την έννοια της παραγ. 2 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979,όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και κατά το 
τμήμα δύο χορτολιβαδικό χαρακτήρα κατά την έννοια 
του άρθρου 3 παρ. 7 Ν. 998/79, όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 2 Ν 3208/2003 και επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας προς συμπλήρωση η ενοποίηση 
δασών ή δασικών εκτάσεων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού και μη 
δασικού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 15.191,96 τετρ. 
μέτρων, στη θέση «Σκληρό Μαλακόντα» ΔΚ Ερέτριας 
Δήμου Ερέτριας, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

Η ανωτέρω συνολική έκταση διαχωρίζετε σε δύο τμή−
ματα Ε=Ε1+Ε2=15.191,96 τ.μ. απεικονίζονται στο τοπογρα−
φικό διάγραμμα του Δασαρχείου Χαλκίδας το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα και ορίζεται από τις ορθογώνιες 
συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87 που αναγράφονται σε αυτό 
και συνορεύουν.

Τμήμα Ε1, Εμβαδού 1,064,69 τ.μ. και συνορεύει.
Βόρεια: Με χορτολιβαδική και δασική έκταση.
Νότια: Με χορτολιβαδική και δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με χορτολιβαδική έκταση (τμήμα 2).

Τμήμα Ε2 εμβαδού 14.127,27 τ.μ. και συνορεύει.
Βόρεια: Με χορτολιβαδική έκταση.
Νότια: Με χορτολιβαδική και δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση (τμήμα 1).
Δυτικά: Με χορτολιβαδική έκταση.
Ο χαρακτηρισμός της ως άνω έκτασης έγινε με την 

υπ’ αριθμ. 725/8−3−1994 πράξης χαρακτηρισμού του Δα−
σάρχη Χαλκίδας, η οποία έχει καταστεί οριστική και 
τελεσίδικη σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 4/1997 απόφαση 
της Β΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Εφετείου Αθηνών και την υπ’ αριθμ. 
4948/30−11−2007 Βεβαίωση Τελεσιδικίας.

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι εν−
δεικτικός .

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η συμπλήρωση και ενοποίηση δασών 
ή δασικών εκτάσεων, ο αποκλεισμός διάθεσής της για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της δασικής βλάστη−
σης με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 8 Απριλίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
της Διεύθυνσης Δασών Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ



1616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1617

Αριθμ. 564 (3)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2025/16−09−1985 (ΦΕΚ 

616/Δ΄/07.11.1985) απόφασης Νομάρχη Ζακύνθου, περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και της υπ’ αριθμ. 
3314/08−12−2008 (ΦΕΚ 24/Δ΄/30−01−2009) απόφασης 
Γενικού Γραμματέα ΠΙΝ για κήρυξη έκτασης ως ανα−
δασωτέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 2155,98 
τ.μ. με στοιχεία (1, 2, 3, 4, Ζ, 5, 6, ..., 12, Μ, Ν, 1) και (Β, 
Γ, 13, Β) και (14, Δ, Ξ, 15, 14) στη θέση «Μορίζες» Τ.Κ. 
Αγαλά Δ. Ζακυνθίων Π.Ε. Ζακύνθου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας όπως προστέθηκε η παρ. 4 με το άρθρο 
36 παρ. 3 Ν. 3698/2008».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας

6. Την υπ’ αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του Άρθρου 36 του Ν.3698/2008
8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την υπ’ αριθμ. 2025/16−09−1985 (ΦΕΚ 616/Δ΄/07.11.1985) 
απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου, περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας και την υπ’ αριθμ. 3314/08−12−2008 (ΦΕΚ 
24/Δ΄/30−01−2009) απόφασης Γενικού Γραμματέα ΠΙΝ για 
κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

11. Την υπ’ αριθμ. 1/2013 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου (Άρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 998/79), η οποία απο−
φάσισε ομόφωνα ότι η έκταση εμβαδού 2155,98 τ.μ. στη 
θέση «Μορίζες» Τ.Κ. Αγαλά Δήμου Ζακυνθίων ουδέποτε 
έφερε δασική βλάστηση, δεν είχε εξαιρεθεί και κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση των 1500,00 στρ. η οποία κηρύχθηκε ανα−

δασωτέα με την υπ’ αριθμ. 2025/16−09−1985 (ΦΕΚ 616/
Δ΄/07.11.1985) απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου και στην έκτα−
ση των 12537,160 τ.μ. η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με 
την υπ’ αριθμ. 3314/08−12−2008 (ΦΕΚ 24/Δ΄/30−01−2009) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα ΠΙΝ.

12. Την υπ’ αριθμ. 563/06.03.2014 εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γενικό Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυ−
τικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία προτείνεται η 
εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2025/16−09−1985 (ΦΕΚ 
616/Δ΄/07.11.1985) απόφασης Νομάρχη Ζακύνθου, περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και της υπ’ αριθμ. 
3314/08−12−2008 (ΦΕΚ 24/Δ΄/30−01−2009) απόφασης Γε−
νικού Γραμματέα ΠΙΝ περί κήρυξης έκτασης ως αναδα−
σωτέας για έκταση εμβαδού 2155,98 τ.μ. με στοιχεία (1, 
2, 3, 4, Ζ, 5, 6, ..., 12, Μ, Ν, 1) και (Β, Γ, 13, Β) και (14, Δ, Ξ, 
15, 14) στη θέση «Μορίζες» Τ.Κ Αγαλά Δήμου Ζακυνθίων, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 2025/16−09−1985 
(ΦΕΚ 616/Δ΄/07.11.1985) απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου, 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και την υπ’ 
αριθμ. 3314/08−12−2008 (ΦΕΚ 24/Δ΄/30−01−2009) απόφαση 
Γενικού Γραμματέα ΠΙΝ περί κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας για έκταση εμβαδού 2155,98 τ.μ. με στοιχεία 
(1, 2, 3, 4, Ζ, 5, 6, ...., 12, Μ, Ν, 1) και (Β, Γ, 13, Β) και (14, Δ, 
Ξ, 15, 14) στη θέση «Μορίζες» Τ.Κ. Αγαλά Δ. Ζακυνθίων 
Π.Ε. Ζακύνθου» η οποία δεν είχε εξαιρεθεί και κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 
πιο πάνω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση εμφανίζεται στο απόσπασμα φύλ−
λου χάρτη Γ.Υ.Σ υπ’ αριθμ. 6175/8 κλίμακας 1/2500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής: 

Βόρεια: Μη Δασική έκταση.
 Νότια: Μη δασική έκταση και Αναδασωτέα.
Ανατολικά: Μεικτή.
Δυτικά: Μεικτή.
Κατά τα λοιπά ισχύουν η υπ’ αριθμ. 2025/16−09−1985 

(ΦΕΚ 616/Δ΄/07.11.1985) απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου, 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και η υπ’ αριθμ. 
3314/08−12−2008 (ΦΕΚ 24/Δ΄/30−01−2009) απόφαση Γενι−
κού Γραμματέα ΠΙΝ περί κήρυξης έκτασης ως αναδα−
σωτέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Ζάκυνθος, 6 Μαρτίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



1618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1619

Αριθμ. 385 (4)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2054/22.09.1981 (ΦΕΚ 

727/Δ΄/14−12−1981) απόφασης Νομάρχη Ζακύνθου, περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκταση εμ−
βαδού 2.014,14 τ.μ. με στοιχεία 1, 2, 3, ..., 13, 14, 1 στη 
θέση «Βελονάκι» Τ.Κ. Κοιλιωμένου Δ. Ζακυνθίων Π.Ε. 
Ζακύνθου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας όπως προστέθηκε η παρ. 4 με το άρθρο 
36 παρ. 3 Ν. 3698/2008».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας

6. Την υπ’ αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008
8. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου −Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την υπ’ αριθμ. 2054/22.09.1981 (ΦΕΚ 727/14−12−1981, 
τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Ζακύνθου, περί κήρυξης έκτα−
σης ως αναδασωτέας,

11. Την αριθμ. 3/2013 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου (Άρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 998/79), η οποία 
αποφάσισε ομόφωνα ότι η έκταση εμβαδού 2.014,14 τ.μ. 
στη θέση «Βελονάκι» Τ.Κ. Κοιλιωμένου Δήμου Ζακυνθίων 
ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση, δεν είχε εξαιρεθεί 

και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συ−
μπεριλήφθη στην έκταση των 22.000,00 στρ. η οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 2054/22.09.1981 
(ΦΕΚ 727/14−12−1981, τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Ζακύνθου.

12. Την υπ’ αριθμ. 179/20.01.2014 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γενικό Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκλη−
ση της υπ’ αριθμ. 2054/22.09.1981 (ΦΕΚ 727/Δ΄/14−12−1981) 
απόφασης Νομάρχη Ζακύνθου, περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας,

13. Το υπ’ αριθμ. 12607/620/30−01−2014 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της 
ΑΔΠΔΕ και Ι, περί διόρθωσης ονόματος του αρμοδίου 
οργάνου που υπογράφει καθώς επιβάλλεται η επανασύ−
νταξη του σχεδίου της υπ’ αριθμ. 180/20−01−2014 απόφα−
σης προκειμένου να δημοσιευθεί σε ΦΕΚ (σύμφωνα με 
το άρθρο 9 παρ. 9 του Ν. 3469/2006 − ΦΕΚ 131/Α΄/2006), 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 2054/22.09.1981 
(ΦΕΚ 727/Δ΄/14−12−1981) απόφασης Νομάρχη Ζακύνθου, 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση 
εμβαδού 2.014,14 τ.μ. με στοιχεία 1, 2, 3, ..., 13, 14, 1 στη 
θέση «Βελονάκι» Τ.Κ Κοιλιωμένου Δ. Ζακυνθίων Π.Ε. 
Ζακύνθου η οποία δεν είχε εξαιρεθεί και κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην 
έκταση η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την πιο 
πάνω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση εμφανίζεται στο απόσπασμα φύλ−
λου χάρτη Γ.Υ.Σ υπ’ αριθμ. 6175/6 κλίμακας 1/2500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής: 

Βόρεια: Μη Δασική έκταση. 
Νότια: Μη Δασική έκταση. 
Ανατολικά: Μη Δασική έκταση. 
Δυτικά: Δασός πεύκης εντός οικισμού.
Κατά τα λοιπά ισχύουν η υπ’ αριθμ. 2054/22.09.1981 

(ΦΕΚ 727/Δ΄/14−12−1981) απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 7 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



1620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001752504140008*


